
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 06/03/2019 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed 
ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

 
VISTA l'O.M. n. 203 del 08/03/2019 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2019/20; 
 
VISTI i propri decreti prott. nn. 4310 e 4312 e 4336 del 24/06/2019 con i quali sono stati disposti i 

movimenti del personale docente di ogni ordine e grado della provincia di Parma; 
 
VISTO il proprio decreto prot.n. 4425 del 27/06/2019 con il quale sono state disposte le rettifiche alle 

operazioni di mobilità nella scuola secondaria di 2° grado; 
 
VISTO in particolare l’art.1 del sopracitato decreto con il quale si dispone l’annullamento del trasferimento 

su posto di sostegno presso l’Istituto D’Arzo di Reggio Emilia REIS00400D del docente EBOLI 
GIORGIO, titolare nell’a.s. 18/19 sulla classe di concorso A019 presso il liceo A. Sanvitale 
PRPM010005, con conseguente rientro nella sede di titolarità; 

 
PRESO ATTO che durante le operazioni di mobilità sul posto presso il liceo delle Scienze Umane è stato 

trasferito il docente PREVITERA Pietro con punti 46,00 da posto di sostegno 2° grado, determinando 
pertanto una situazione di esubero sull’Istituto; 

 
VISTO l’esposto presentato in data 03/07/2019 dal docente PREVITERA Pietro, con il quale chiede di 

rivedere l’ordine dei trasferimenti al fine di ottenere il posto presso il liceo Ulivi indicato come quinta 
preferenza nel modello di domanda, già disponibile prima dei movimenti e assegnato alla docente 
ZANGLA Patrizia, titolare presso l’istituto Barcellona Medi MEIS03400B; 

 
ACCERTATO che la docente ZANGLA Patrizia, non avrebbe ottenuto il trasferimento interprovinciale in 

provincia di Parma se i movimenti fossero avvenuti in modo corretto; 
 
ACCERTATO inoltre che non ci sono posti disponibili nelle altre sedi indicate dalla docente ZANGLA Patrizia; 
  
RITENUTO OPPORTUNO in autotutela  procedere alla revisione dei movimenti relativi alla classe di 

concorso A019 per la provincia di Parma; 
 

DISPONE 
 
Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, il  proprio decreto prot. n. 4336 del 24/06/2019, è rettificato  
come segue: 

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 
 

a) Rettifica della sede di titolarità: 
- PREVITERA PIETRO da posto di sostegno PRTD02000E - "MELLONI" a  posto normale A019 Liceo Ulivi 

PRPS04000X  anzichè Liceo delle Scienze Umane A. Sanvitale PRPM010005 
 

b) Annullamento del trasferimento per mancanza di posti disponibili: 
- ZANGLA PATRIZIA trasferimento interprovinciale classe di concorso A019 presso il Liceo delle 
Scienze Umane A. Sanvitale PRPM010005 con conseguente rientro nella sede di titolarità presso 
MEIS03400B – Barcellona Medi 
 

Art.2  Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 
propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137, e 138 del 
CCNL 29/11/07  tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo di questo U.S.T. ed è visibile anche sul sito INTERNET di 

questo ambito territoriale: http://pr.istruzioneer.gov.it/. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle II.SS. di Parma e Provincia 
All’Ufficio Scolastico Regionale – Emilia Romagna 
Ai Dirigenti UST della Repubblica 
Alle OO.SS. Scuola – loro sedi 
All’URP e al Sito - SEDE 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://pr.istruzioneer.gov.it/

		2019-07-04T06:40:14+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2019-07-04T09:13:10+0200
	Parma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004555.04-07-2019




